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PIETŲ SUDANE SUSTIPRĖJO NEGRU 
ORGANIZACIJŲ KOVA PRIEŠ ARABUS

KHARTOUMAS. — Sudano vyriausybės rūpesčiai su pieti
nėse provincijose veikiančiais sukilėliais nesibaigia. Vyriausybė 
buvo paskelbusi amnestiją visiems sukilėliams, kurie atiduos savo 
turimus ginklus ir pasiduos valdžiai. Vakar amnestijos terminas 
pasibaigė. Pasidavė tik penki maištininkai. Sudano premjeras 
Mohammed Mahgoufo, grįždamas iš Kenijos, kur jis buvo sustojęs 
savo kelionėje po Afrikos valstybės, pareiškė, kad vyriausybė 
griebsis prieš sukilėlius griežtų priemonių.

žudynės Jubos mieste
Padėtis Sudano pietuose vis 

rimtėja. Prieš savaitę Juba mie
sto apylinkėse, negrai sukilėliai 
pagavo vieną arabą kariuomenės 
seržantą, jį nužudė, nupiovė jo 
galvą ir lytinius organus. Ara
bų kariuomenės įgula sužinojusi 
apie šį įvykį pasileido keršyti. 
Neklausydami karininkų, karei
viai įžengė į juodųjų apgyventą 
miesto rajoną ir pradėjo šaudy
ti gyventojus. Buvo sudeginta 
daug namų, o žuvusiųjų skaičius 
neoficialiomis žiniomis siekė virš 
tūkstanties.

Negrai reikalauja laisvės
Sudano pietinėse provincijose 

gyveną negrai yra nepatenkinti 
arabų valdžia Sudane. Jie reika
lauja nepriklausomybės. Jau ke
li metai vyksta neramumai, ta
čiau paskutiniu metu tie nera
mumai virto ištisais karo veiks
mais. Sudano negrai, susiorga
nizavę į slaptas teroro organiza
cijas degina vyriausybės įstai
gas, žudo arabus gyventojus ir 
užpuola kariuomenės įgulas. 
Ypač veikli yra negrų organiza
cija Anya Nya. Joje veikia ne
mažas skaičius inteligentų neg
rų, kurie siekia atsiskirti nuo 
arabų valdomo Sudano. Jie vadi
na sudaniečių kariuomenę ver
gų medžiotojais ir okupantais. 
Jie sako, kad visi neramumai 
kyla dėlto, kad pietiniai suda- 
niečiai nori būti afrikiečiais, o 
Khartoumo valdžia norinti iš jų 
padaryti arabus.

Arabai vykdo genocidą
Sudano negrų veikėjų didelė 

dalis pabėgo nuo kariuomenės 
persekiojimų į Keniją ir Ugan
dą. Iš ten jie kreipiasi į Raudo
nąjį Kryžių, į Jungtines Tau
tas ir kitas pasaulines organiza
cijas skųsdamiesi, kad arabai 
Sudane pradėjo genocidą prieš 
negrus ir reikalaudami, kad pa
saulis panaikintų pietų Sudano 
gyventojų okupaciją iš šiaurės.

Daugelis Afrikos valstybių su 
nepritarimu žiūri į Sudano įvy
kius. Ne viena nauja valstybė 
turi tą pačią problemą. Nigeri
joje yra nemažai arabų* kilmės 
gyventojų, kurie ligi šiol neblo
gai sugyvena vienoje valstybėje 
su negrais. Ta pati padėtis yra 
ir Chade. Prasidėjus kovai tarp 
arabų ir negrų visas Afrikos 
kontinentas gali tapti kovos lau
ku.

Kongas atsikeršyja
Sudano valdžia skundžiasi, kad 

Kongas remia juoduosius Suda
no teroristus. Kongo vyriausy
bė, žinoma, neužmiršo, kad Su
danas dar visai neseniai rėmė 
Kongo sukilėlius ir leido panau
doti savo teritoriją ginklų prista
tymui iš Alžiro ir Egipto. Da
bar tą patį daro Kongas, duoda
mas paramą Sudano negrams.

CAPE KENNEDY. — žaibas 
trenkė į Saturno raketos iššovi- 
mo bokštą. Vienas mechanikas 
buvo užmuštas, kiti penki buvo 
sužeisti.

IŠ VISO PASAULIO

CARACAS__ Venecueloje ka
riuomenės patrulis buvo užpul
tas komunistų teroristų. Susi
šaudyme žuvo vienas kareivis 
ir keturi komunistai, jų tarpe 
vienas studentas, vienas gydy
tojas ir darbininkų unijų veikė
jas.

SKOPIJE. — Jugoslavijos 
miestui Skopi j e, kurį prieš du 
metus sugriovė žemės drebėji
mas atstatyti jugoslavų valdžia 
buvo paskelbusi tarptautinį ar
chitektų konkursą. Geriausią 
planą’ pristatė viena Japonijos 
statybos firma.

ALANTA. — Amerikoje labai 
padidėjo susirgimų sifiliu skai
čius. Nuo 1965 metų sifilio su
sirgimų yra 230 % daugiau. Dau
giausiai šia liga serga jaunuoliai.

ATĖNAI. — Senasis graikų 
premjeras Papeiidreou aplankė 
karalių Konstantiną ir pareika
lavo, kad karalius jam pavestų 
sudaryti naują vyriausybę arba 
skelbtų naujo parlamento rinki
mus.

FORT LEONARD WOOD, Mo. 
— Ketvirtadienio naktį į keliu 
žygiuojančią kareivių kuopą įva
žiavo automobilis, užmušdamas 
1 ir sužeisdamas 27 kareivius.

TOKIO. — Kyushu saloje tai
fūnas sugriovė 119 namų, už
mušė 21 asmenį ir 46 sužeidė. 
Kilę potvyniai apsėmė ir sugadi
no kelius, 1,300 namų buvo ap
semti.

DAMASKAS. — Sirijos radi
jas pranešė, kad Jemeno prezi
dentą Saliai bandė nužudyti Je
meno rojalistų šalininkai. Jis 
pats likęs sveikas, tačiau du jo 
adjutantai buvę sužeisti.

PEKINAS__ Prancūzijos kul
tūros ministeris Malreaux po 16 
dienų vizito komunistinėje Ki
nijoje išvyko namo. Jis buvo 
atvežęs kinų komunistų vadui 
Mao Tse Tungui prezidento de 
Gaulle asmeninį laišką.

KAIRAS. — Kongo sukilėlių 
vyriausias tarybos prezidentas 
Gaston Soumialot pareiškė, kad 
buvęs sukilėlių premjeras Gbe- 
nye yra pašalintas iš sukilėlių 
tarybos. Gbenye nesąs pakanka
mai revoliucionieriškas.

TEL AVIVAS. — Pirmieji Va
karų Vokietijos ambasados Iz
raelyje tarnautojai jau atvyko į 
Izraelį. Policija juos stipriai sau
goja.

WASHINGTONAS. — Sena
tas nutarė sustiprinti Amerikos 
pastangas tyrinėjant vandeny
nus ir didžiuosius ežerus. Bus 
sudaryta speciali taryba, kuri 
tyrinės, kaip išnaudoti vande
nynuose esantį vandenį, maistą, 
mineralus ir vandens jėgą žmo
nių reikalams.

BANGKOKAS. — Tailandijos 
vidaus reikalų ministeris prane
šė, kad krašto pasieniuose vis 
daugiau ima veikti komunistai. 
Jis prašė Amerikos pagelbos ap
ginant Tailandijos sienas nuo ko
munistų infiltracijos iš Kam- 
bodijos ir Malaizijos.

Pietų Korėjos žvalgybos vir
šininkas nurodė, kad šiaurinės 
Korėjos tikslas yra pradėti Pie
tų Korėjoje tokį pat “išlaisvini
mo karą”, koks vyksta Vietna
me. Neseniai komunistų Korėjos 
premjeras Sung savo kalboje pa
reiškė, kad “korėjiečiai šiais me
tais turės būti tokie pat karžy
giai, kokiais yra šiaurės Vietna
mo broliai”.

Ruošiasi partizaniniam karui
Vienas iš komunistų tikslų 

yra sustabdyti pasiruošimus sių
sti Pietų Korėjos kariuomenę į 
Pietų Vietnamą. Sukeldami ne
ramumus ir partizaninį karą Pie
tų Korėjoje komunistai galvoja 
taip pririšti pietiečių kariuome
nę namie, kad ji negalės vyk
ti pagelbon Pietų Vietnamui. Pa
grindinis komunistų tikslas yra 
agituoti gyventojus prieš Seou
lo vyriausybę, kurią nuvertus 
visa Pietų Korėja atsidurtų ko
munistų rankose.

Pietų Korėjos žvalgybos duo
menimis šiaurėje komunistai 
ruošiasi specialiam partizani
niam karui. Iš pagautų teroris
tų buvo paimti modernūs, nau
ji ginklai, kurie ypač tinka par
tizaniniam karui. Visi šiaurės 
Korėjos vyrai yra verčiami at
likti karinę tarnybą, kurioje mo
koma ir terorizmo veiksmų bei 
kovoti mažomis, partizanų gru
pėmis.

Apginkluos 5 divizijas
Pietų Korėjos gynybos mi

nisteris Kim Sung Un vakar pa
reiškė, kad Amerika sutiko ap
ginkluoti ir aprūpinti penkias 
Pietų Korėjos pėstininkų divi
zijas, kaip atpildą už 15,000 vy
rų grupę, kurią Seoulo vyriau
sybė ruošiasi pasiųsti į Pietų 
Vietnamą, šiuo metu Pietų Ko
rėjos parlamentas svarsto dali
nio siuntimo reikalus. Ministe- 
rio pareiškime sakoma, kad Ame
rika apginkluos vieną pėstininkų, 
vieną marinų ir tris atsargos

Prezidentas Jphnsonas su savo šunyčiu "Him". Prezidentas mėgsta šunis. Eidamas pasivaikščioti, 
jis dažnai vedasi savo šunyčius.

VĖLIAUSIOS ŽINIOSŠIAURĖS KORĖJA RUOŠIASI NAUJAM, 
PANAŠIAM Į PIETŲ VIETNAMO, KARUI

SEOULAS. — Pietų Korėjoje vis daugiau pasireiškia iš šiau
rės atsiųsti komunistų agentai. Vakar kariuomenė ir policija 
susišaudė su grupe komunistų apie 50 mylių į rytus nuo sostinės 
Seoulo. Du komunistai buvo užmušti. Pietų Korėjos žvalgybos 
viršininkas Kim Wuk pareiškė, kad per šiuos metus iš šiaurės 
Korėjos į pietus buvo atsiųsta daugiau ginkluotų agentų negu 
anksčiau, šiais metais jau 73 tokie agentai buvo suimti. Jie daž
niausiai būna atsiunčiami organizuoti teroristų grupes ir agi
tuoti Pietų Korėjos gyventojus. Daugelis agentų yra civiliais rū
bais aprengti komunistų kariuomenės karininkai.

divizijas, be to, Amerika padės 
Pietų Korėjai eksportuoti kai ku
riuos gaminius į Pietų Vietnamą. 
Šiuo metu Pietų Korėja Saigo- 
no vyriausybei padeda savo mil
tais, plieno išdirbiniais ir yra nu
siuntusi 2,500 vyrų inžinerijos 
dalinį, kuris padeda taisyti ko
munistų sugadintus tiltus ir ke
lius. Tikimasi, kad parlamen
tas greit patvirtins vyriausybės 
planą prisidėti aktyviau prie ka
ro su komunistais Pietų Vietna
me.

Nemaloni sukaktis
HIROSHIMA. — Vakar Japo

nija paminėjo 2'0 m. sukaktį nuo 
atominės bombos sprogimo virš 
Hirošimos miesto. Miesto meras 
prie paminklo žuvusiems pridė
jo dar 469 naujus vardus asme
nų., kurie mirė nuo įvairių su 
sprogimu surištų ligų. Per pa
skutinius 12 mėnesių nuo radia
cijos efektų mirė dar 69 asme
nys.

Prieš 20 metų, 8:15 valandą 
ryto Amerikos B-29 bombone
šis išmetė atominę bombą virš 
Hirošimos miesto. Bomba spro
go 1,800 pėdų aukštumoje. Ug
nies kamuolys buvo 195 pėdų 
platumo, temperatūra siekė 
300,000 laipsnių karščio.

Aplink tą kamuolį mylios dia
metru nieko nebeliko. Trijų my
lių atstume sunaikinimas siekė 
60%. Ugnis sunaikino 66,000 
pastatų. Kiti 7,000 namų su
griuvo nuo sprogimo. Kiek tik
rai žuvo žmonių, niekas nežino. 
Jąponai skaičiuoja žuvusių iki 
200,000. Amerikiečiai sako, kad 
žuvo 80,000.

Parke apie paminklą Hiroši- 
moje susirinko 30,000 žmonių. 
Jie prisiminė miesto sunaikini
mą tylos minute, šiandien Hiro- 
šimas yra atstatytas 520,000 gy
ventojų naujas, modernus mies
tas, tačiau jo gyventojai niekad 
nepamirš prieš 20 metų įvyku
sios nelaimės.

J. T. Saugumo Taryba 
smerkia Makarijų 
NEW YORKAS. — Jungtinių

Tautų Saugumo Taryboje dau
guma atstovų pasisakė? prieš Ki
pro salos vyriausybės vienašališ
kus konstitucijos keitimus. Tur
kijos skundą svarstydami ketu
rių didžiųjų valstybių atstovai 
pasmerkė vyskupo Makarios pa
stangas atimti iš turkų mažumos 
jiems tarptautinių sutarčių pa
žadėtas teises.

Švelniausiai pasisakė sovietų 
atstovas Morozovas. Jie reikala
vo, kad visos svetimos kariuo
menės pasitrauktų iš Kipro ir 
pridėjo, kad Sovietų Sąjunga sto
vi už visų Kipro gyventojų tei
ses.

Britų atstovas Jackling ragi
no Kipro vyriausybę nekeisti 
konstitucijoje numatytų straips
nių, nes jie buvo visų bendrai ir 
savanoriškai priimti. Britas da
vė suprasti, kad Kipro vyriausy
bės užsispyrimas gali priversti 
prie britų įsikišimo.

Nors Saugumo Tarybos rezo
liucija dar nepaskelbta, tačiau 
yra aišku, kad ji pirmą kartą 
per visą Kipro salos įtempimo 
istoriją ruošiasi pasmerkti grai
kų kipriečių valdžios elgesį.

Britų parlamentas 
pradėjo atostogas 
LONDONAS. — Britų parla

mentas pabaigė savo sesiją ir 
išsiskirstė atostogų. Spalio mė
nesio 26 dieną parlamentas vėl 
susirinks ir turės išspręsti pa
grindinius darbiečių programos 
punktus, kurie liko neišspręsti, 
būtent, plieno pramonės nacio
nalizavimo reikalą ir žemės ko
misijos sudarymą, ši komisija 
galėtų pigiai nusavinti žemes, 
reikalingas miestų statybai ir 
plėtimui.

Praėjusioji britų parlamento 
sesija buvo karšta, gyva ir darb
šti. Nežiūrint į menką persvarą, 
— vos trijų balsų, darbiečių vy
riausybė pravedė 65 naujus įsta
tymus. Tačiau pagrindiniai klau
simai liko kitai sesijai.

Britų vyriausybės ateities pa
sisekimai ar pralaimėjimas pri
klausys nuo to, kaip susitvar
kys britų ekonominiai reikalai. 
Vyriausybės uždėti nauji muito 
mokesčiai ir kitos priemonės tu
rėtų metų pabaigoje pradėti ro
dyti savo vaisius. Tada, greičiau
siai premj. Wilsonas pareikalaus 
naujų rinkimų. Su dabartine tri
jų narių persvara kraštą ilgai 
valdyti yra neįmanoma.

♦ Tautinė Kinija pranešė, 
kad trys jos karo laivai dingo 
jūroje. Pekino radijas pasigyrė, 
kad komunistų laivai nuviję For- 
mozos laivus nuo Kinijos krantų. 
Manoma, kad Kinijos laivai nu
skandino Formozos povandeni
nių laivų gaudytojus.

♦ Amerikos ambasadorius So
vietų Sąjungoje Kohlen demons
tratyviai išėjo iš Kremliaus ba
liaus, kuris buvo suruoštas pa
gerbti Maskvoje viešintį Afga
nistano karalių. Ambasadorius 
išėjo po to, kai Kosyginas savo 
kalboje pareiškė, kad Amerikos 
agresija Vietname gręsia viso 
pasaulio taikai.

♦ Vakar Kapitelyje preziden
tas Johnsonas pasireiškė balsa
vimo teisių įstatymą. Savo kal
boje prezidentas nurodė, kad 
nors konstitucija garantuoja 
Amerikos negrams balsavimo 
teisę, ši teisė ilgus metus buvo 
laužoma. Negrai daug metų 
laukė, dabar laukimo metai pasi
baigė, pareiškė prezidentas. Pre
zidentas pranešė, kad jis pave
dęs teisingumo departamentui 
skubiai paskirti federalinius pa
reigūnus į tas registracijos vie
tas, kur, patirtis rodo, registra
cija buvo varžoma. Rirmadienį, 
kalbėjo prezidentas tokie parei
gūnai jau bus savo vietose, o 
antradienį rytą prasidės regis
tracija visų tų amerikiečių, ku
rie turi teisę ir nori balsuoti.

♦ Naujasis Amerikos amba
sadorius prie Jungtinių Tautų 
Goldbergas privačiai susitinka 
su JT Saugumo Tarybos nariais 
aptarti kelių, kaip galima bū
tų siekti taikos Vietname.

HALIFAX. — Kanados mili
jonieriaus našlė Dorothy Kiliam 
paliko Kanados trims universi
tetams 2'0 milijonų dolerių.

RICHMOND, Va. — Amerikos 
nacių vadas George Rockwell pa
reiškė, kad jis kandidatuos į Vir
ginijos gubernatoriaus vietą.

KAIRAS. — Persijos įlankoje 
užsidegė japonų tanklaivis. Pen
ki jūrininkai žuvo, 40 buvo su
žeisti.

HANOI. — šiaurės Vietnamo 
vyriausybė pasmerkė Japonijos 
valdžią už bendradarbiavimą su 
Amerika, kurios lėktuvai pakyla 
iš Japonijos bombarduoti Viet
namo.

WASHINGTONAS. — Ameri
koje liepos mėnesį dar sumažėjo 
bedarbių skaičius. Ypač pasitai
sė jaunuolių bedarbių padėtis, 
šiais metais 1.6 milijonai dau
giau jaunuolių turi darbus.

PIETŲ VIETNAME MIESTO CENTRE 
NUKRITO BOMBŲ PILNAS LĖKTUVAS

SAIGON AS. — Pietų Vietnamo pajūrio mieste Nha Trang 
nukrito bombomis pakrautas Amerikos bombonešis B.57. Lėktu
vas susprogo ir užsidegė, o bombos sproginėjo dar kelias valandas. 
Žuvo 12 vietnamiečių civilių, o 8 amerikiečiai ir 4 vietnamiečiai 
buvo sužeisti. Nelaimė įvyko, kai bombardavimo misijon skris
dami amerikiečiai pastebėjo, kad jų lėktuvas turi skysto kurio 
bake skylę, pro kurią veržiasi gazolinas. Jie pasuko lėktuvą jūros 
kryptimi, užstatė automatinį vairavimą, o patys iššoko su parašiu
tais. Stiprus vėjas tačiau apsuko lėktuvą ir atnešė jį virš miesto, 
kur ir nukrito. Lakūnai buvo išgelbėti.

Dideli priešo nuostoliai
Karinė vadovybė pranešė, kad 

Pietų Vietname liepos mėnesį 
buvo užmušta daugiau komunis
tų negu bet kurį kitą mėnesį per 
visą karą. Visi komunistų žu
vusieji buvo suskaičiuoti karo 
lauke, todėl į paskelbtą skaičių 
neįeina aviacijos bombardavimų 
padaryti priešui nuostoliai, ku
rių niekas negalėjo patikrinti. 
Komunistai prarado 3,050 ka
reivių, o 500 buvo paimti ne
laisvėn. Be to, iš komunistų ka
riuomenės pabėgo 4,130 dezerty
rai. šitame skaičiuje yra 775 
dezertyrai, kurie anksčiau buvo 
vyriausybės kariuomenėje, o 
vėliau perėjo į komunistų pusę. 
Dažnai mūšio metu Pietų Viet
namo kareiviai, bijodami žūti 
pasiduoda nelaisvėn, prisijun
gia prie komunistų partizanų ir, 
progai pasitaikius, vėl sugrįžta 
į vyriausybės pusę.

Daugybė mažų mūšių
Karinis frontas pasižymėjo 

visa eile mažų susikirtimų su 
priešu. Pietų Vietnamo karei
viai, gindami centrinėje kalnų 
provincijoje Due Co fortą, pa
darė puolančiam priešui skau
džių nuostolių. Mūšio metu bu
vo skubiai atvežtas Vietnamo 
parašiutininkų dalinys, kuris 
puolė priešą iš užpakalio. Prie
šas skubiai pasitraukė. Prie for
to buvo suskaityti 67 komunistų 
žuvusieji.

Amerikos marinai vėl susidū
rė su komunistais netoli Da Nang 
bazės. Trys partizanai buvo už
mušti, vienas paimtas nelaisvėn. 
Amerikos karo laivai apšaudo 
komunistų pozicijas savo galin
gomis patrankomis. Naikintu
vas “Hanson” pataikė vakar į 
22 priešo taikinius.

Nepataikė į raketas
Korespondentai Washingtone 

iš patikimų šaltinių sužinojo, 
kad apie Hanoi miestą esančios 
priešlėktuvinės raketos nebuvo 
s.unaikintos, kaip ankstyvesnieji, 
pilotų pasakojimais paremti, pra
nešimai tvirtino. Žvalgybos lėk
tuvai, nufotografavę raketų po
zicijas, nepastebėjo jokių sunai
kinimo žymių. Praėjusią savai
tę gynybos departamentas bu
vo pranešęs, kad viena raketų 
pozicija buvo sunaikinta, o kita 
sužalota. Dabar paaiškėjo, kad 
tai netiesa.

Atvyko Ghanos atstovas
Ghanos prezidentas pasiuntė 

savo užsienio reikalų ministerį 
Quaison-Sackey į Washingtona 
papasakoti prezidentui Johnso- 
nui Ghanos pasiuntinio iš šiau
rės Vietnamo atvežtų naujienų. 
Ghanos. ambasadorius Londone 
Armah keturias dienas viešėje 
komunistų sostinėje Hanoi ir 
ten tarėsi su vyriausybės na
riais bei komunistų vadais.

WASHINGTONAS. — Ame
rika paskyrė pirmą savo amba
sadorių į Maltą.
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Du juodžiai nušovė policijos seržantą
Ketvirtadienio rytą Chicago i 

du juodžiai nušovė policijos 
seržantą Charles E. Eichhorst. 
Policija mano, kad žudikams 
pavyko pasprukti iš Chicagos 
ir pasiekti Gary sritį. Policija 
informuota apie jų planus, pa
siųsti detektyvai jiems sučiupti.

Nespėjus ryte atidaryti krau
tuvės, esančios 2510 W. Law
rence av., įėjo du jauni juodžiai 
ir pareikalavo pinigų. Jie įsa
kė tarnautojams tylėti, o patys 
pradėjo žerti apie tris tūkstan
čius dolerių į popierinį maišą. 
Vienas nuėjo prie durų eiti sar
gybos, o kitas baigė žerti pini
gus. Viena kasininkė klausė 
įsakymo, mejudėjo, bet ji vis 
dėlto pasilenkė ir paspaudė 
aliarmą, kuris pranešė polici
jai apie užpuolimą. Krautuvės 
užpakalyje buvęs tarnautojas 
suspėjo 'pasprukti laukan ir 
pranešė atsiradusiam seržan
tui, kad viduje yra du užpuo
likai.

Seržantas Eichhorst liepė 
tarnautojui informuoti atva
žiuojančius policininkus, o pats 
išsiėmė revolverį ir ėjo į vidų. 
Prie durų jis pastebėjo vieną 
juodį, einantį sargybą. Seržan
tas tuojau jam liepė pakelti 
rankas ir stoti prie sienos. Jis 
rengėsi iškrėsti jo kišenius ir 
patikrinti, ar juodis turi gink
lą. Sulaikytas juodis garsiai 
švilpterėjo. Tai buvo įspėjimas 
viduje esančiam. Šis, pasiglem
žęs pinigus, tuojau sprūdo pro 
duris.

Pamatęs lauke rankas iškė
lusį broli, jis tuojau paleido 
dvi kulkas seržantui į galvą. Jis 
buvo užmuštas vietoje. Juo

džiams pavyko pabėgti, bet 
juos jau apėmė baimė. Vienas 
bebėgdamas pametė kepurę, o 
antrasis nusivilko marškinius, 
kad neatpažintų. Bet jis už
miršo iš marškinio kišeniaus 
išimti policijos tikėto. Policija 
tuojau nuvyko į namus ir pa
tyrė jų vardus. Vienas vadinasi 
Holice P. Black, o antrasis — 
Richard Black. Abu broliai. 
Vyresnysis buvo vedęs, bet per- 
siskyręs su žmona.

Pirmiausia žmona’ atpažino 
savo vyro kepurę. Ji davė poli
cijai kelias savo vyro fotogra
fijas, ir papasakojo apie jauno 
juodžiaus pamėgimą lengvai 
duoną užsidirbti. Policija ap
ieškojo visą apylinkę, patikri
no garažus ir kiekvieną vietą, 
kur nusikaltėliai galėjo pasi
slėpti, bet jų nesurado. Tiktai 
vakare patyrė, kad abu broliai 
jau pasiekė Harvey, Ill., ir iš
važiavo į Gary, Ind.

Broliai Black turi tetą, Ruth 
Johnson, gyvenančią 14828 S. 
Cooper St. Harvey, Ind. Apie 
3 vai. po pietų pas ją atvyko 
abu broliai. Jiedu pasakė jai, 
kad abu yra patekę į bėdą, bet 
nepapasakojo, kokia bėda. Ten 
jiedu prabuvo iki vakaro. Kai 
sugrįžo josios vyras, tai visi 
pavalgė vakarienę ir išvažiavo 
į Gary, Ind. Jaunuolius išlydė
jęs vyras namo negrįžo, bet 
užėjo pas draugus palošti. Te
ta, vakare bežiūrėdama į tele
viziją, patyrė, ką josios brol- 
vaikai padarė. Ji viską papasa
kojo policijai. Dabar įsimaišė 
ir FBI. Policija atidžiai ieško 
nusikaltėlių.

Futbolo lošikai Otto Graham ir Blanton Collier. Graham dabar 
dirba pakraščiu sargy akademijoje.

SF--- --------------
TRUMPAI 

.■S ...... —__di
— Marquette Parko gyvento

jų Eugenijaus ir ^Valerijos Ge
rulių sūnus, 13 melų Rimas Ge
rulis, beatostogaudamas Union 
Piere sunkiai susirgo. Jis, ma
tyt, įtrynė į akį ežero nešvaru
mų ir dabar jau savaitė turi 
užtinusią, opią akį. Jį gydo dr. 
Griniūtė, o uoliai prižiūri tė
veliai ir sesuo Dalytė.

Nubaudė narkotiką
Teisėjas A. L. Marovitz pa

skyrė 8 metų bausmę Garnie 
H. Gouldui, kuris buvo suimtas 
O'Hare aerodrome, kai jis at
skrido iš Arizonos ir atsivežė 
narkotikų. Jeigu jis būtų bend
radarbiavęs su federaliniais 
agentais, tai bausmė gal būtų 
buvusi mažesnė.

^IRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Montrealyje Place Victoria name, pastatytas nepaprastai di
delis kandeliabras, sveriąs 6,203 svary ir laikąs kelis šimtus 
elektros lempučių. Paveiksle matomos tiktai kelios uždeg
tos. Tokio kandeliabro dar niekas niekur nebuvo pastatęs.

Įstūmė į ežerą 
tris vyrus

Robert Kapalin, iš Santa Mo
nica, Calif., atvykęs į Chicagą 
atostogų praleisti, prie North 
Avenue įstūmė į vandenį tris 
vyrus. Du išsigelbėjo, bet vie
nas nepajėgė išplaukti. Dabar 
Robert Kapalin suimtas ir ap
kaltintas žmogaus nužudymu. 
Negalima žmonių stumti į van
denį.

Willis liudijo
i Benjamin Willis, liepos 27 
dieną Rūdydamas kongreso 
komitetui, išmušė daugeliui 
propagandistų ginklą iš rankų. 
Jis faktais parodė, kiek pasku
tiniu dešimtmečiu padaugėjo 
juodų mokinių skaičius ir kiek 
jiems pastatyta mokyklų. Jo 
įteikti duomenys kalba dau
giau, negu tuščia propaganda.

Gengsteriai braunasi 
į stiklo biznį

Policija prieina įsitikinimo, 
kad gengsteriai bando įkelti 

, koją į stiklo biznį. Ar tik ne jie 
i deda bombas, sprogdina lan
gus, o vėliau eina naujų dėti?

visokių rūšių apdrauda
Apdraudžiam automobiliu vairuotojus nuo 18 iki 80 metų amžiaus; 
namų pilna apdrauda “Home Owners Policy” ir kltus vertingus daik

tus bei atsakomybe, tvirtose apdraudos stako kompanijose.
Dėl apdraudos kreipkitės pas:

K. J. M A C K E AND CO.
2549 West 71st Street Telef- PR 6-3140

Lietuvių Apdraudos Agentūra, įsteigta 1924 metais.

"’OZAS NAUJOKAITIS
d J0.22^ 5- S2U9

UNion 6-9206

\Jį 7643 HARDING^ AVENUE
IK—----------^MIAMI BEACH 41, FLORIDA

O BLOKAS NUO PAJŪRIO

1 Sophie ir Bernice Welicka

— Dariaus - Girėno /Ameri
kos legiono postas 271 šį sek
madienį turi savo metinį pik
niką Polonia Grove, Archer 
Ave. Piknike numatomi įvai
rūs žaidimai vaikams ir pra
mogos suaugusiems.

— Lietuvių Prekybos Rūmų 
nariai ruošiasi savo narių golfo 
dienai rugpjūčio 18 d. Ji įvyks
ta Silver Lake Country Club. 
Biletus į golfo dieną platina. 
Adolfas Baliūnas — organiza
cijos pirmininkas. Išvykos pa
sisekimu rūpinasi specialus ko
mitetas, kurį sudaro: Charles 
Macke — pirmininkas, Frank 
Zogas, Antanas Valonis ir Pet
ras Vilkelis.

— Brighton Parko sporto 
įrankių krautuvė Sam Santo 
pranešė, kad apylinkės jaunuo
lių “Revell-Testor” automobi
lių modelių “customizing” var
žybos jau pasibaigė. Laimėtojų 
tarpe yra Lisa Barkauskas ir 
Robertas Petkus.

— Salomėja Einorienė, iš 
Floridos atvažiavusi į Chicagą, 
planuoja praleisti savaitę Chi- 
cagoje, o vėliau važiuos į New 
Yorką, kur aplankys parodą ir 
pasimatys su senais savo pa
žįstamais.

— John Savage, Bridgeport, 
Conn., lietuvis, kiekvieną metą 
vakacijas praleidžia ilgesnėse 
kelionėse. Šį metą jis atvažiavo 
į Chicagą, kad susipažintų su 
lietuviškomis organizacijomis 
ir įstaigomis.

GERBIAMAS NAUJiENU PRIETELk, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI 
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN

KAMAI ĮVERTINTA.

G

VASAROS PIKNIKAS
įvyks sekmadienį, rugpiučio 22 d.

BUČO SODE
Bus įdomi dainos ir šokių programa. Didelis baras, gera mu

zika šokiams ir daug gero lietuviško maisto.
Rugpiučio 22 dieną nepasižadėkite vykti kitur, nes “Naujie

nų” piknike susitiksite daugiausia žmonių ir jaukiausiai pralei
site dieną. KOMITETAS PIKNIKUI RUOŠTI
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Kai ruošiate planus savo ateičiai, turėkite 
galvoje kaimynystėje esančią finansine įstaigą 
-CHICAGO SAVINGS &LOAN ASSOCIATION 
Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 

lietuvius virš 40 metų

Savo nariams turime pilną patarnavimą
• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekiiūs ir duodame 

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai .

JOHN PAKEL, 
Chairman of the Board

AZsaffty op
’/ YOUR SAVINGS

Turtas virš 
$50,000,000.00

KURIOJE JŪSŲ, KAIP TAUPYTOJO, pinigai yra geriau
siai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas.

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokią sumą bet ku
riuo laiku, pagal jūsų taupymo planų reikalavi
mus.

• PELNINGA — didesnis negu vidutiniškai mokamas
dividendas du kartu į metus pridedamas prie jūsų 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų.

• PARANKI — vieta patogi ir seniai įvestas taupymo
paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.

• SAUGI — nes visos santaupos iki $10,000.00 apdraustos
valstybinės JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS Jūs galite gauti paskolą pagal 
savo reikalavimus ir paruoštą biudžetą.

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei
džia greičiau išmokėti skolas ir tapti savininku.

• ĮSIGYSITE JĮ LENGVIAU, nes musų į nuomą panašūs
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą, nuošimčius 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JĮ BE RŪPESČIŲ, nes kaimynystėje esanti
draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi Jums pa
tarnauti.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue Tel.: GR 6-7575
VALANDOS:

PIRMADIENI 
ANTRADIENĮ .

12:00 P. M. — 8:00 P. M.
9:00 As M. — 4:00 P. M.

TREČIADIENĮ visą dieną uždara.
KETVIRTADIENI ... 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
PENKTADIENĮ .... 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
ŠEŠTADIENĮ .... 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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Richard J. Daley kalbėsis su piketininkais
Juokdarys Gregory atsivedė j Bridgeportą 

apie 70 surikiuotų piketiuinkų
Chicagos meras Richard J. 

Daley vakar pareiškė, kad jis 
sutiks tartis su juodžiais pike
tininkais, bet pabrėžė, kad jis 
nekeis savo politikos ir nesikiš 
i švietimo komisijos reikalus. 
Ketvirtadienį įvairių juodžių 
organizacijų taryba nutarė dar 
kartą pasimatyti su miesto me
ru ir tartis apie piketavimą ir 
pakaitas Chicagos auklėjimo 
sistemoje. Jie reikalauja būti
nai pašalinti superintendentą 
Benjamin Willis. Daley aiškiai 
pasakė, kad Willis problema 
priklauso auklėjimo komisijai. 
Meras neturįs teisės į šiuos rei

kalus kištis ir nesikiš.
Rimtesnieji juodžių atstovai 

patarė šustabdyti piketavimus, 
neerzinti Bridgeport© gyvento
jų, kol vyks pasitarimas ir bus 
patirti pasitarimų rezultatai. 
Juodžių vadas Albert Raby ir 
kiti jo bendradarbiai pareiškė, 
kad piketavimas bus tęsiamas, 
nežiūrint į pasitarimus.

Gregory atmaršavo 
į (Bridgeportą

Ketvirtadienio vakarą, kaip 
paprastai, juokdarys Gregory 
atžygiavo su savo piketininkais 
į Bridgeportą. Jis norėjo pri-

New Yorko Madison Square Garden įvyko riaušės, kai žiūrovams nepatiko teisėju sprendimas. 
Jie sulaužė daug kėdžių, išvartė sėdynes ir padarė stambiu nuostoliy.

current dividend on Investment bonus
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 4Vž% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ¥2% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

Namams paskolos 
nedideliais procentais

Jeigu Jūs planuojate pirkti ar statyti namą 
ir Jums reikalingi pinigai finansuoti dalį pir
kimo, tai kreipkitės į District Savings. Mes 
duodame paskolas namams labai nedideliais 
procentais ir išmokėjimus išskir
stome net 24-iems metams. Namų 
pataisymui galite gauti paskolą iki / 
$5,000.00, kurios grąžinimas gali EfflSSg 
būti išskirstytas 60-čiai mėnesių.

3430 South Ilalsted ♦ Chicago, Illinois 60608 *254-0104 
Ankers, president'

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

eiti prie Chicagos mero priva
čios rezidencijos ir ten parė
kauti, bet policija atžygiavusių 
70 juodžių ir jų bendradarbiui 
į Lowe gatvę neįleido. Gregory 
savo armiją apvedė aplinkui 
visą tą bloką, kur stovi Daley 
namai ir tolyn nužygiavo.

Šios juokdario Gregory va
dovaujamos ir mokytojo Raby 
inspiruojamos demonstracijos 
ir žygiavimas į Bridgeportą 
pradeda vietos gyventojams jau 
įgrįsti. Vakar juodžius pasitiko 
apie 500 vietos gyventojų. Ne
apsiėjo be šauksmų ir įžeidi
mų, bet nebuvo didesnių eks
cesų.

Pirmą naktį juodžiai buvo 
aplaistyti žolei laistyti vande
niu. Trečią ir ketvirtą vakarą 
didokas jų skaičius gavo po su
puvusį kiaušinį ir po kelias 
pernokusias tomates, bet ket
virtadienio vakarą demonst
rantai ramiai praėjo. Policijos 
buvo didokas skaičius kiekvie
name Bridgeport© bloke. Buvo 
pakankamai ir sunkvežimių 
suimtiesiems policijos nuova- 
don vežti, bet nereikėjo jų 
naudoti.

Juokdarys Gregory kelis kar
tus yra padėjęs po $200 užsta
to. Jam yra iškeltos kelios by
los už tvarkos ardymą ir triukš
mo kėlimą. Kai jam buvo pri
minta, kad visos šitos eisenos 
jam brangiai kainuos, tai jis 
pasakė, kad savo laiku jis iš 
televizijos uždirbęs visą mili
joną dolerių. Kai šiuos išleis, 
tai tada vėl pradės dirbti. Te
levizijos bendrovės už vaidy
bas jam mokėdavo stambias 
sumas.

Simfonijos Jorkestro 
sukaktis

Ateinantį mėnesį turėjo pra
sidėti Simfoninio Chicagos or
kestro 75 metų sukaktis, bet 
vadovybė praneša, kad jokių 
sukaktuvinių švenčių nebus, 
nes negalima susitarti su mu
zikų unija dėl nepaprastai di
delių algų. Muzikų unijos va
dovybė nesitikėjo, kad visas 
minėjimas būtų atidėtas dėl 
planuojamų pasitarimų dides
nėms algoms.

NEW YORK, N. Y.
“Lietuviško kaimo vestuvės”

Apie “Lithuanian Dolls” — 
“Lietuviškojo kaimo vestuvių” 
standą New Yorko pasaulinėje 
parodoje Better Living Center 
paminėjo ir “New York Times”. 
Kasdien “vestuves” aplanko 
tūkstančiai lankytojų, jų tarpe 
dešimtys lietuvių, žiūrovai su
pažindinami su ne vien “vestuvė
mis”, bet lietuvaitės, pasipuošu
sios tautiniais drabužiais, pra
eivius informuoja apie Lietuvą.

Dabar rūpintis šiuo pavyzdin
gai įruoštu lietuvišku standų 
yra plačios apimties komitetas. 
Rūpesčių gi ten visokių. Ir da
bar, tikima, jog anksčiau vien 
dviejom lietuvaitėms tekusi pa
kelti našta bus daug lengvesnė.

Komiteto garbės pirmininkė 
— Ona Kajeckienė iš Washing
ton©, D. C.; garbės narės — 
Magdelena Avietėnaitė, Regina 
Rudrienė, Juzė Daužvardienė, 
Janina Simutienė ir Marija Ža- 
deikienė.

Kitos šio komiteto narės — 
Antoinette Rinkins, Olga Rrady, 
Aleksandra Merker, Izabelė Mi- 
sunienė, Lilija Paulik, Ona Pe- 
trash, Irena Sandanavičiūtė, Al
dona Savičiūnienė, Marytė Sha- 
lins, Rronė Spūdienė, Elena Ve- 
nis, Marija Virbickienė ir Dr. 
Marija Žukauskienė.

Co-Chairman-iždininkė yra Ka
zimiera Genevich, 105 Etna St., 
Brooklyn, N. Y.: Co-Chairman, 
Elena Kulber, 317—84th Sreet, 
Brooklyn, N. Y. Sekretorė, Lo
retta Stukas, 1016 Schleiffer 
Road, Hillside, N. J.

Visų išlaidų suma siekia dau
giau kaip 2,000 dol., o tai su
telkti “Lithuanian Doll” komite
tas ruošia laimės šulinį. Trys 
mūsų dailininkai — Aleksandra 
Merker, William Witkus ir Ma
rija Žukauskienė padovanojo po 
vieną vertingą paveikslą. Penki 
biletai parduodami po 1 dol. 
Traukimas įvyks Better Living 
Center spalio 10 d. Biletus ga
lima įsigyti pas visas komiteto 
nares ir nurodytais adresais.

Tie, kurie jaučia, jog verta pri
sidėti prie šių “vestuvių”-lėlių 
stando išlaikymo, prašomi šiuo

būdu ar aukomis kiek galint pri
sidėti.

Be to, visi tie, kurie lankys 
New Yorko pasaulinę parodą, bū
tinai kviečiami aplankyti Better 
Living Center, kur lietuviškoji 
kertelė tiek daug lankytojų at
kreipia dėmesio “lietuviškųjų 
vestuvininkų” drabužiams bei jų 
veidų išraiškoms. Ypač saviems 
— mums, lietuviams, tai turėtų 
rūpėti.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAU-. 4S IR BIČIULIS

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

nuo 1962 mėty vasario 1 dienos Prancūzu skulptorė Jacqueline Fayet- 
Leroy turėjo 6 dienas badauti, kad 
streikuojančios unijos vadovybė fei
sty jai iš laivo iškelti atvežtas josios 

skulptūras.

Mokame
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ST. PAUL O 
FEDERAL SAVINGS

6700 WEST NORTH AVENUE 
CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $200.000.000
FRANK P. KOSMACH, President 

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti. 
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

STANDARD Safety...
ASSURED and INSURED!

The safety'ofallsmw&at
Standard Federal Savings is assured by our 
strong and conservative management and sound 
operation... and each account Is Insured by 
the Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation, an agency of the U. S. government. 
For safety and high earnings paid four times 
a year, start saving at Standard Federal.

Current rate 
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ziją į pačią Japoniją. O tai darant būtų žuvę tūkstančiai 
ir tūkstančiai karių. Dilema tad susivedė prie to: daryti 
invaziją į Japoniją, arba panaudoti atominę bombą.

KAS TOS “SKRAIDANČIOS LĖKŠTĖS”?
Stebėtojų ir aiškintojų nuomonės nesutinka
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Mokslininkai ir atominė bomba
Vakar sukako lygiai dvidešimt metų, kai buvo pa

naudota karo tikslams pirmoji atominė bomba.
Tai įvyko 1945 m. rugpiūęio 6 d. Bomba buvo numes

ta ant Hiroshima, svarbaus pramonės ir laivyno bazės 
Japonijos miesto, kuris tada priskaitė apie 300,000 gy
ventojų.

Bombos sprogimo pasekmės buvo tiesiog pasibaisė
tinos : apie pusė miesto gyventojų buvo užmušti arba sun
kiai sužaloti, o 75 nuošimčiai namų buvo beveik visiškai 
sugriauti.

Daugelis gyventojų, kurie apdegė bombos sprogimo 
metu, prarado sveikatą ir, po trumpesnio ar ilgesnio laiko, 
visiškai sunegalėjo ir mirė.

Tai tokios buvo pasekmės pirmosios atominės bom
bos. Antroji bomba, kuri buvo numesta ant Nagasaki, 
irgi tą miestą beveik sunaikino.

Kiekvienam dabar aišku, jog atominės bombos pavi
dale buvo išrastas toks baisus ginklus, kuris sudaro didelę 
grėsmę žmonijai.

Įdomu tad patirti, ką dabar mano mokslininkai, kurių 
pastangomis ta bomba buvo padaryta ir vėliau panaudota 
kaipo ginklas? Ar jie pateisina tos bombos išradimą bei 
jos panaudojimą kare kaipo ginklo?

Kaip žinia, atominės bombos pagaminimo projektui 
vadovavo dr. J. Robert Oppenheimer, kuris dabar yra 
Princetono universiteto specialių studijų instituto di
rektorius.

Dr. Oppenheimer yra vienas pačių žymiausių fizikų 
Amerikoje. Prie atominės bombos gaminimo jis buvo su
telkęs žymiausius mokslininkus, — fizikus ir chemikus.

Besiartinant dvidešimt metų sukakčiai nuo pirmosios 
atominės bombos panaudojimo karo metu dr. Oppenhei
mer buvo paklaustas, ar jis, žinodamas, kas atsitiko su 
Hiroshima ir Nagasaki, dabar sutiktų vadovauti atominės 
bombos gaminimo projektui.

Atsakymas buvo teigiamas.
Dr. Oppenheimer pareiškė, jog bombos panaudoji

mas, sprendžiant pagal žinomus faktus, buvo bereika
lingas. Tačiau tais laikais tie faktai nebuvo žinomi. Ne
buvo žinoma, kad Japonija jau buvo nusilpusi ir galvojo 
pasiduoti. Atrodė, jog amerikiečiams teks daryti inva

Dr. Oppenheimer mano, kad klaida gal buvo pada
ryta tik ta, jog nebuvo pasistengta paspausti Staliną, kad 
jis daugiau patirtų apie Japonijos išreikštą pageidavimą 
pasiduoti. O dėl pačios bombos pagaminimo dr. Oppen
heimer išreiškė tik agailestavimą, kad ji nebuvo išrasta 
dviem metam anksčiau.

Iš to teigimo galima suprasti, jog dr. Oppenheimer 
lyg norėjo pasakyti, kad ir Europoje karas būtų daug 
greičiau pasibaigęs, jei Amerika dviem metam anksčiau 
būtų turėjusi atominę bombą.

Dr. Edward Teller, kuris yra laikomas branduolinės 
bombos tėvu, pareiškė, jog išvystymas atominės bombos 
buvo geras dalykas, tik, esą, nebuvę reikalo ją panaudoti ; 
Hiroshimos ir Nagasaki sunaikinimui. Jeigu bombos būtų 
išsprogdintos 20,000 pėdų aukštume, tai miestai nebūtų 
nukentėję, tačiau japonai, pamatę baisų sprogimo vaizdą, 
būtų įsitikinę, jog jie yra karą pralaimėję.

Dr. Eugene P. Wigner sako, jog jis buvęs priešingas 
atominės bombos naudojimui ir pasirašęs, po James 
Franck (fiziko ir Nobelio premijos laimėtojo) peticija, 
kad būtų susilaikyta nuo bombos naudojimo. Tačiau da
bar, kai perskaitęs Herbert Feis knygą apie Japonijos 
pasidavimą, tai esąs įsitikinęs, jog buvę reikalinga ato
mines bombas naudoti.

Generolas Leslie R. Groves, kuris vadovavo vadina
majam Manhattan projektui, sako, jog nėra mažiausios 
abejonės, kad atominių bombų panaudojimas prisidėjo 
prie baigimo karo su Japonija. Jeigu to nebūtų buvę 
padaryta, tai amerikiečiai būtų pražudę dar tarp 250,000 
ir vieno milijono karių, o japonų nuostoliai būtų siekę 
kelis milijonus (tiek žmonių jie būtų netekę)*.

Mirusieji mokslininkai, kaip Enrico Fermi ir Ernest 
O. Compton, kurie daug prisidėjo prie atominės bombos 
išvystymo, irgi laikėsi tos nuomonės, kad numetimas 
bombų ant Hiroshimos ir Nagasaki pagreitino Japoni
jos pasidavimą. Jei to nebūtų buvę padaryta, tai tūkstan
čiai ir tūkstančiai amerikiečių būtų žuvę (o japonų, ži
noma, dar daugiau).

Tai tokie yra mokslininkų, kurie daugiausia prisidėjo 
prie atominės bombos išvystymo, pasisakymai ryšium su 
atominės bombos išvystymu ir jos panaudojimu karui 
su Japonija besibaigiant. Visi jie sutinka, kad buvo rei
kalinga atominę bombą pasigaminti. Jų nuomonės skiriasi 
tik dėl tų bombų numetimo ant dviejų Japonijos miestų. 
Vieni jų mano, kad Japonija jautė karą pralaimėjusi ir 
būtų netrukus pasidavusi. Kiti yra tos nuomonės, jog 
karas dar būtų ilgokai nusitęsęs ir Amerika būtų netekusi 
kelių šimtų tūkstančių vyrų (prieš karo pabaigą Ameri
kos nuostoliai Pacifikė buvo gana dideli).

Nuomonę, kad be atominės bombos panaudojimo ka
ras būtų dar ilgai nusitęsęs, patvirtina ir kai kurie japo
nai, kuriems buvo žinomas Japonijos karo vadovybės 
nusistatymas. Prieš kelis metus pasirodė vieno japono 
parašyta knyga, kuri sukėlė nemažą sensaciją, nes toje 
knygoje pateisinamas bombų numetimas ant Hiroshimos 
ir Nagasaki.

SKELBKITĖS NAUJIENOSE

Nauji neatpažintų skraidan
čių objektų (UFO) skraidymai 
jau trečia diena vyksta nuo 
Minnesotos iki Meksikos pasie
nio, kaip praneša iš visos J. A. 
V-bių vakarinės pusės, rašo 
Chicagos Tribune rugpjūčio 4 
dieną. “Daugumas žmonių, ste
bėjusių paslaptingus objektus, 
kurie ore plaukiojo, ramiai 
stovėjo arba skraidė atmosfe
roje, yra įsitikinę, jog jie matė 
kažką ne iš šio pasaulio, bet 
aviacija sako, kad jie matė tik
riausiai tik planetas ar žvaigž
des”.

Tokių pranešimų paskutinė
mis dienomis labai padaugėjo 
visuose laikraščiuose, ir visur 
tas pats: žmonės, net atsakin
gose pareigose, rimti žmonės, 
mato vieną, o aviacija kiekvie
ną kartą tvirtina kitą.

Ta pati Tribūne dieną anks
čiau skelbė: “Tyriami praneši
mai apie neatpažintus skrai
dančius objektus, kokius tuzi
nai žmonių įsakosi matę erdvė
se bent aštuoniose valstybėse”.

Paslaptingieji objektai, įvai
raus didumo, spalvų ir greičio, 
sekmadienio naktį ir anksti 
pirmadienį pastebėti viršum 
Illinoj aus, Oklahomos, Colora
do, S. Dakotas, Nebraskos, 
Kansas, Naujosios Meksikos ir 
Texas.

Mačiusiųjų, sekusiųjų ir pra- 
nešusiųjų apie neatpažintus ob
jektus žmonių tarpe yra įsta
tymus saugančių valdininkų, ir 
oro pranešimo biurų tarnauto
jų, ir karinio personalo. Gau
sybės pranešimų apie keistus 
objektus užplūdo policijos ir 
laikraščių žinių skyrius. Dau
giausiai objektų matyta Okla- 
homoj ir Texas.

Canton, Illinois, daug pilie
čių skambino policijai, praneš
dami, kad jie matė žemai 
skrendantį objektą ir girdėjo 
rėžiantį žviegimą, kurs ėjo, jų 
nuomone, iš to objekto. Viena 
moteris rašė, kad objektas tu
rėjo “į diską panašią formą 
trijų pėdų skersai ir apie vie
ną pėdą storumo”. Kitas vyras 
jį matęs kabant apie 30 pėdų 
virš žemės paviršiaus, ir pas
kui nuskrendant pietų linkui.

Wichita, Kansas, oro biuras 
pranešė sekęs vieną objektą 
netoli Wellingtono. Biuro pra
nešėjas sakė, kad pirma jie ob
jektą pastebėjo savo radare 
apie 22,000 pėdų aukštumoje, 
vėliau jis nusileido iki 4,000 
pėdų. Toliausiai į šiaurę neat
pažintų objektų pasirodymai 
pranešami iš Minneapolio prie
miesčių Blaine ir Fridley. Tu- 

' žinai policininkų, patruliavę

tose vietose, pranešė matę sep
tynis ar aštuonis obj.ektus, ku
rie kėlėsi, leidosi, kabėjo ir 
nėrė tolyn. Bet Minneapio — 
St. Paul aerodromo kontrolės 
bokštas sakė, kad radare nieko 
nepastebėjo, nors dangus buvo 
nepaprastai skaistus.

Iš McAllen, Texas, nuo Mek
sikos pasienio praneša Ray
mond Rodriguez, kad jis pa
matęs degančius objektus krin
tant į gatvę. Jis privažiavęs ir 
bandęs vieną į riestainį pana
šią anglį paimti, bet buvęs la
bai karštas; bandęs pakelti sa
vo rašomuoju pieštuku (pen), 
bet pieštukas pradėjęs degti. 
Jis surinkęs sudegusių objekto 
pelenų ir nuvežęs Pan Ameri
can kolegijos astronomijos 
profesoriui.

Du laikraštininkai net nufo
tografavo tokius tariamus UFO.

Chicago Daily News iš rug
piūčio 3 d. didžiule antrašte 
“Flying Objects Are Sighted in 
This Area, 4 Other States” ra
šė: “Paslaptingi įvairiaspalviai 
skraidantys objektai danguje 
Chicagos vakariniuose ir pie
tiniuose priemiesčiuose paste
bėti pirmadienio naktį (rugp. 
2 d.), o anksčiau visame kraš
te. Du Elmhursto jaunuoliai 
matę raudonas ir baltas švie
sas kaitaliojantį objektą ne
tvarkingai perskrendant prie
miestį. Vėliau žmonių pora iš 
Dolton važiuodama Sibley bul
varu mačiusi margaspalvį ob
jektą ratais aplinkui skraidant 
viršum Indiana avenue.

Oklahomos policininkai tri
juose patrulių automobiliuose 
per 30 minučių stebėję objek
tus skrendant formacijoje 
Shawnee apylinkėse. Objektai 
keitę spalvas iš raudonos į bal
tą ir iš mėlynos į žalią.

Viršum Doltono skridusi ob
jektą matė tūlas D’Angelo ir 
jo žmona. Objektas buvęs apie 
1,000 pėdų viršum jų automo
bilio. Pirma buvusi baltai 
melsva šviesa, kuriai išnykus 
jos vietoje pasilikę trys žali 
taškai. Tie taškai sudarę tri
kampį ir pradėję suktis maž
daug ketvirtadalio mylios pla
tumo ratu, ir tris kartus ap
sisukę dingę. Panašias švie
sas, du trikampius matė Dalias 
policija. Jie skraidė visomis 
pusėmis viršum Dalias nuo 
2:20 vai. iki aušros pirmadie
nio rytą, o Oklahomos policija 
juos matė dar 9:05 vai. ryta.

Apie įvairius, laidančius 
šviesas, skraidančius, stovin
čius objektus pranešė Colorado 
kalėjimo sargyba, Cushing po
licija ir t.t. Vieną “kiaušinio

formos4’ objektą matė Welling
tono šerifo padėjėjas. Oklaho
mos plentų patrulės įstaiga 
pranešė, kad karo aviacijos ba
zės Tinker pareigūnai kai ku
riuos objektus sekė radaro ek
rane, bet Tinker bazės valdi
ninkai atsisakė aptvirtinti ar 
paneigti tą pranešimą. Vėliau 
Tinker bazės viešosios infor
macijos karininkas pasakė, kad 
tai greičiausia galėjęs būti 
“meteorų lietus”, kokių pa
prastai tarp liepos 26 ir rugp. 
6 d. dažnai pasitaiką. Tas ka
rininkas dar pridūrė, kad vėjo 
greitis ir temperatūros pasi
skirstymas Didžiosiose Lygu
mose nuo Texas iki Wyoming 
tomis dienomis esąs palankus 
takiems natūraliniams reiški
niams, kada atrodo, jog žvaigž
dės mirksi arba tolimi daiktai 
ore šokinėja.

Dale Milford, profesionalas 
meteorologas, iš Dallas, Texas, 
rugp. 4 dieną pats buvo pakilęs 
lėktuvu į atmosferą ir įsitikino, 
kad visus tokius neatpažintus 
objektus iššaukia paprasti at
mosferos reiškiniai. Tuos reiš
kinius jis vadina inversija, tai 
yra kada du šalto oro sluoks
niai iš abiejų pusių suspau
džia šilto oro sluoksnį, tai ta
me šiltajame sluoksnyje, lyg 
kokiame veidrodyje atsimuša 
žvaigždės danguje arba objek
tai nuo žemės, ir orui nestovint 
vietoje, tie atspindžiai skraidą, 
drebą, šokinėją ir t.t. Milford 
pakilęs į aukštį, įsitikinęs, kad 
taip tikrai yra.

Washingtono karo aviacijos 
pareigūnai paaiškino, jog lig
šiolinė išvada esanti tik tokia, 
kad žmonės, kurie tikisi matę 
“skraidančias lėkštes”, mato 
žvaigždes. Daugumas tų objek
tų buvę Jupiterio planeta, arba 
Rigel, Capella, Betelgeuse ar 
Aldebaran žvaigždės. Bet Okla
homos planetariumo direkto
rius Robert Risser pareiškė, 
kad Oklahomos piliečiai, ma
tydami objektus, tikrai matė 
ne žvaigždes. “Tai yra tiek toli 
tiesos, kiek tik galima nutolti!” 
sukritikavo aviacijos karinin
kų opiniją astronomas.

Najeeb Halaby, buv. federa
linės aviacijos agentūros virši
ninkas, pasakė, 'kad visi šitie 
pranešimai reiškia, jog prasi
deda “naujoji Amerikos mito
logija”, kad per liepos ir rug
piūčio mėnesius ta mitologija 
pasiekia savo aukštumos ir kad 
ilga karšta vasara padidina 
žmonių vaizduotę. J. Pr.

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGE 
JOS — PAREMKITE SAVO AUKO 
MIS "NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ. 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.
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Ketvirtoji ir galutinė sesija turės išspręsti klausi
mus, kurie jau praėjusį rudenį šv. Petro bazilikoje 
iššaukė kraštus debatus ir dažnai viešus susikirtimus 
pustrečio tūkstančio santrybos tėvų tarpe.

Iš jų du pirmaeiliai klausiniai yra santarybos nusi
statymas dėl religijos laisvės, užtikrinant asmeniui 
sąžinės laisvę išpažinti savo pasirinktą tikėjimą, ir 
deklaracijos projektas, paskelbiant, jog žydų negalima 
kaltinti dėl Kristaus nukryžiavimo.

Chicago Daily News vedamajame “A Fourth Ses
sion of Vatican II” rašo, kad santaryba ketvirtoje se
sijoje turės atlikti 11 projektų. Tai yra darbo gausybė, 
kurios prieš penketą metų jokiu būdu nebūtų buvę 
galima atlikti per 10 ar 12 savaičių, bet santaryba be- 
posėdžiaudama išmoko sparčiau dirbti. Pirmoji sesija 
vos tik pradėjo diskusijas; antroji 1963 metų sesija 
baigė su dviem dokumentais. Praeitą rudenį pasibai
gusioji (trečioji) sesija tris didesnius nutarimus pa
tiekė popiežiui paskelbti galiojančiais. Devyni iš 11 
klausimų jau buvo patiekti preliminariniams deba
tams ir balsavimams. Mažiausiai paruošti yra du, į ku
riuos ypač nukreiptas pasaulio dėmesys, abudu kontro- 
versiviniai, būtent bažnyčios sąvoka apie tikėjimo 
laisvę ir jos nusistatymas į tokius socialinius klausimus 
kaip santuokos ir gimdymų kontrolė.

Revoliucija švento Petro soste
Antrajam tūkstančiui krikščioniškosios eros metų 

besibaigiant, pasaulis tebeegzistuoja kaip egzistavęs, 
nors pasaulio pabaigos, “Antrojo Atėjimo” ir “suduos 
dienos” bent keletą šimtmečių pradžioje visu rimtumu 
buvo laukta ir tas laukimas krikščionybei padėjo išsi

platinti. Viena, kas per tą laikotarpį įvyko, tai Adomo 
nuodėmę paveldėjęs dvikojis padaras — homo sapiens, 
žmogus, lyg koks vabzdys išsinėrė iš savo kokono ir 
padarė tokią pažangą, kad pradėjo svaiginančiu grei
tumu skraidyti aplink savo žemę ir jau sparnus skečia 
skridiniui į kitas planetas. Negana to, jis išrado ir pasi
gamino priemones, kuriomis gali bet kada ir bet kuria 
proga sunaikinti visą Adomo veislę su visa ta žeme, 
kurią jo Sutvėrėjas jam paliko “veistis, daugintis ir 
pripildyti”.

Dabartinė gadynė visų krypčių, pažiūrų ir tikė
jimų žmonių yra skaitoma atomo gadyne ir jai deri
nasi visa kas egzistuoja, —■ net religijos besistengdamos 
tai gadynei prisiderinti.

Pasijudino ir viena seniausių institucijų — Romos 
Katalikų Bažnyčia, savo dviejų tūkstančių metų senu
mo rūbą persiūti pagal naują madą, kitais žodžiais pa
remontuoti savo per šimtmečius nebeatpažįstamai vi
sokiais priestatais paramstytą ir užgremėzdytą pastatą, 
Tam uždaviniui lyg paties Likimo lėmimu, stambiau
sio ir seniausio krikščionių susivienijimo — Romos ka
talikų bažnyčios galvų galva buvo išrinktas paprastos 
žemdirbių mažažemių ūkininkų Ronkalių sūnus iš 
Bergamo apylinkės Alpių papėdėse, Angelo Giuseppe 
Roncalli.

Devyniolikai dienų po popiežius Pijaus XII mir
ties praėjus, kardinolų kolegija, susirinkusi Vatikane 
į konklavę, po ilgo laiko ir vienuolikos balsavimų, pa
galiau, baltiems dūmams iš kamino pasirodžius, kar
dinolų dekano kard. Nicola Canali lūpomis per mikro
foną švento Petro aikštėje laukiančiai ir nebekantrau- 
jančiai italų miniai paskelbė: “Pranešu jums didelį 
džiaugsmą. Turime popiežių. IIabcmus papam! Jis yra 
kilmingiausias ir garbingiausias lordas, Angelo Giu
seppe Roncalli, Venecijos patriarchas. Jis teikėsi vieš
patauti Jono XXIII vardu.”

Ecce homo... Jonas XXIII, per* savo 
trumpą popiežiavimo laiką sukėlęs 
tikrą "revoliuciją" persenusioje Ro- 

mėnu Kataliku bažnyčioje.
Jonas XXIII, 76 metų amžiaus, buvo 262-sis iš eilės 

po švento Petro užėmęs to Galilėjos ežero žvejo vietą. 
(Eilinis numeris 262 nėra neklaidingai tikras, kadangi 
dėl popiežių varžybų viduramžiais, kaikada po du ir 
tris popiežius tuo pačiu metu, oficialiai nėra galima 
visiškai tiksliai nustatyti. Vieni šaltiniai Joną XXIII 
skaito 262, kiti 261, treti 263 popiežium. Atmintina, 
kad pats Jonas XXIII pasiėmė tą patį vardą, kurį tu
rėjo 1110 metais atstatytasis Konstancos susirinkimo 
popiežius Jonas XXIII.

“žiūrėkim verčiau, kas mus jungia, o ne kas mus 
skiria”, buvo pirmasis šio “Vatikano revoliucionie
riaus” titulą laimėjusio vyro ištarimas, pradedant savo 
gyvenimo ir darbo svarbiausią kūrinį, encikliką dėl

taikos žemėje — “Pacem in Terris”, kurioje pirmą 
kartą iš Vatikano po visą pasaulį nuaidėjo tokie žo
džiai kaip “kiekvienas žmogus yra apdovanotas protu 
ir laisva valia” ir kaip toks jis yra apdovanotas ir Jam 
tikromis neatimamomis teisėmis: į gyvybę, į laisvę, 
į susirinkimą ir draugiją, i “laisvą iniciatyvą ekono
minėje srityje”, “į teisingą atlyginimą ir žmonišką gy
venimo standartą”. Jis net turi teisę į neperdirbinėlas 
žinias, kad galėtų būti pilnai ir teisingai Informuotas 
apie viešus įvykius..

Viename stipriausiame visoje istorijoje popiežių 
pareiškime apie tikėjimo laisvę, enciklikoje Pacem in 
Terris Jonas XXIII sako, kad “kiekvienas žmogus turi 
teisę garbinti Dievą pagal tai, kaip jam jo paties są
žinė nuoširdžiai diktuoja”. Negana to, ten pasakyta, 
kad kiekvieno žmogaus teisė į gyvybę yra neatsiejama 
(correlative) su “jo teise laisvai tyrinėti tiesą ir su 
pareiga jos ieškoti ir ją pilnai įsisavinti”.

Jei tai ne revoliucija, tai vadinkim reformacija 
ir su šiuo antruoju terminu sutinka daugumas ne tik 
bešališkų reformatų iš šalies, bet ir pačių šališkųjų 
katalikų iš vidaus. “Revoliucijos” krikščionybėje yra 
labai retos (viena tokia, Reformacija, bebuvo prieš 
400 metų). Dabar, pirmą kartą po tiek šimtų melų, 
Jonas ėmėsi istorinės misijos “atidaryti bažnyčios lan
gus jr bažnyčią pravėdinti”, įleidžiant šviežio gaivaus 
oro”, ne tik atvesti seniausiąją krikščionių bažnyčią 
į glaudesnį kontaktą su moderniuoju pasauliu, bet ir 
suvesti ją su kitomis krikščionybės šakomis ir atža
lomis į vieną bendrą kamieną. Dėlto šis Jono XXIII 
dvidešimt pirmasis Romos bažnyčios visuotinis susirin
kimas (Vatikano II santaryba) pirmą kartą jos isto
rijoje yra sušauktas nebe vėl karą kokiai erezijai 
skelbti, nebe naujas dogmas primesti ir nebe kokiam 
kryžiaus karui mobilizuoti “prieš Dievo ir jo bažny
čios priešus”.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILINOIS
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., periktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

D AN KURAITIS
jau baigė rašyti kelionės į In
diją įspūdžių antrąją dali. Visi 
atidžiai skaitėme jo įdomius 
aprašymus apie kelionę į šiau
rės Indiją ir Nepalį. Antroji 
jo aprašymų dalis yra dar įdo
mesnė, negu pirmoji. Netoli
moje ateityje Naujienos pradės 
spausdinti Dan Kuraičio kelio
nės įspūdžius.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir motery ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai p. p.

Atostogose iki rugpiučio 22 d.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

Naujai atidaroma taverna —

KUNIGUNDOS LIETUVIŠKAS 
KLUBAS

2547 West 71st Street.

Šiandien kviečiami visi seni ir 
nauji klijentai į iškilmingą ati
darymą, bus skanių užkandžių, 
linksma muzika, įvairiausi gė
rimai. Visi galėsit pasilinksmin
ti ir puikioj nuotaikoj praleisti 
vakarą. (Pr.)’’NAUJIENOS” KIEKVIENODARBO ŽMOGAUSDRAUGAS IR BIČIULIS

Kai šiluma paspaudžia, tai Romoje pusėtinai karšta. Sako, kad šv. Petro aikštėje tarp mil- 
žinišky kolony galima rasti vėsesnę vietą, kurioje galima atsikvėpti.

Susirinkimu ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Žemaičiy Kultūros Klubas rengia 
pikniką sekmadienį, rugpiučio 8 d. 
Juozo Liepos sode. Pradžia 12:00 v. 
dieną. Patyrusios šeimininkės pa
gamins skanių šiltų valgių. Trošku
liui numalšinti bus šalto gėrimėlįo, o 
šokėjams geriausia muzika. Visus na
rius ir svečius gausiai atsilankyti ir 
smagiai laiką praleisti tyrame ore 
kartu su žemaičiais kviečia Rengimo 
Komisija ir Valdyba.

Rose Didžgalvis, rast.

BUY ILS. 
SAVINGS 

BONDS

VYSKUPO ATMINTIS GARSINKITĖS NAUJIENOSE

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir ‘ vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834WHERI YOU BANK OR WORK

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 ■ 2525

Rezid.: TRiangle 3-02.81
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
MS ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2.850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

Kartą paklaustas, kaip jis tik 
ir gali taip iškalbingai kalbėti be 
užrašų, be rankraščio ar telep- 
rompterio, vyskupas Fulton 
Sheen atsakė: “Viena senutė, 
žiūrėdama, kaip vyskupas sako 
pamokslą iš užrašo, sušuko: 
“Na jau, jei pats vyskupas nega
li atsiminti, kaip jis gali norėti, 
kad mes atsimintume”.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DVI ŽMONIŲ RŪŠYS

Yra dvi rūšys žmonių, mėgs
tančių į svečius vaikščioti. Vie
ni, kurie nori namo anksti eiti, 
kiti, kurie nori vėlai. Viena bė
da, kad tokie paprastai yra ap
sivedę.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
\J//z 2533 W. 71st STREET

2 - Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO .
I Telef.: TOwnhall 3-2108-9

| TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

JUOZAS ORINTAS
Gyv. Crown Point, Indiana

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
DR. G. SERNER 

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
30 mėty patyrimas

Tek: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Out.
4456 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

VASAROS NAUDA

Viena tikra gėrybė yra vasarą, 
tai kai nemoki sąskaitų, mano, 
jog atostogų esi išvažiavęs.

@ Nėra nieko gražesnio, kaip 
matyti motiną su kūdikiu ant 
rankos ir nieko garbingesnio, 
kaip motina būrelio vaikų tarpe.

Goethe

Mirė 1962 melų rugpiučio 7 d., sulaukęs senatvės. Gi
męs Lietuvoje, Griškabūdžio parap., šakių apskr., Suvalkų 
gubernijoj.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdus žmona Anna, pagal tėvus Kausaičiutė.
Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmirši

me. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vė
liau pas Tave nueisime.

Ilsėkis ramiai ir lauk manęs.

Liūdinti ŽMONA.

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna ąpdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiy atstumy.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tek: FRontier 6-1882------------—--------- —

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONfiŠ: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO. IAI) “NAUJIENOS5 
■JADU0bA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS »R GERIAUSIUS 
r AšTUS

Septynių Metų Mirties Sukaktuvės

Jau suėjo septyni metai kai negailestinga mirtis atskyrė 
iš mūsų tarpo mylimą vyrą ir tėvą

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENA 

IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: VAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak.
Šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DU VIENAME
TAS PATS FONOGRAFAS 
VEIKIA IR NAMŲ ELEKTRA
IR BATERIJOMIS LAUKE

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
TV • RADIJAI • HiFi STEREO

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 
_________pagal susitarimą.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

SOPHIE BARČUS:
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš. W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11! 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

DAUGIAU PREKIŲ IR MAISTO 
PRODUKTŲ PASIRINKIMUI 

DABAR
Siuskite pinigus į USSR

Tegu jūsų mylimieji patys 
pasirenka.

PILNAI GARANTUOTA. TURI 
BANKU DEPARTAMENTO LEI

DIMĄ IR APDRAUSTA IKI 
$20,000.00.

Mūsų firma yra VIENINTELĖ, kuri 
visada siuntėjui persiunčia gavėjo 
pasirašytą KVITĄ. Pristatoma per 

2 savaites. Jokių atskaitymų.
Vertė: 9 rubliai už $10.00.

Persiuntimas: iki $30.00 — $2.75, 
virš $30.00 — 10%.

GRAMERCY SHIPPING INC.
744 Broad St. Newark, N. J.

Prašykite katalogų 
angliškai arba lietuviškai.

GRAMERCY SHIPPING CO.
• 118 E. 28 St., New York

MU 9-0598
Įsteigta 1945 m.

Atidarą kasdien 9—5:30; 
Rugpjūčio mėn. 

uždaryta šeštadieniais.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

Tek: HEmlock 4-2.413 
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

”NAUJIENOS” KIEKVIENODARBO ŽMOGAUSDRAUGAS IR BIČIULIS •

JOSEPH BARSEVSKY (BARSIAUCKAS)
Buvęs Eiectrocast Steel Foundry Co. prezidentas

Netekome savo mylimo 1958 
‘ metų, rugpjūčio mėn. 13 dieną. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jo 
niekados negalėsime užmiršti. 
Lai gailestingas Dievas suteikia 
jam amžiną ramybę.

Už jo sielą mes užprašėme 
Šventas Mišias rugpiučio 13-tą 
dieną, 7:00 vai. ryto Gimimo 
Švenčiausios^ Panelės Marijos 
parapijos bažnyčioje, Marquette 
Parke.

Maloniai kviečiame visus gi
mines, draugus, kaimynus ir pa
žįstamus šiose pamaldose daly
vauti ir kartu su mumis pasi
melsti už a. a. Joseph Barševs- 
ky sielą.

Nuliūdę: Žmona Eva, pagal 
tėvus Valukas; sūnus Vytautas, 
duktė Isabelle ir duktė Aldona 
Davis, žentas Albert Davis; 4 

! anūkai: Eva, Paul, Joseph ir 
Annette; brolis Paul Barsheack, 
ir šeima; Lietuvoje liko 3 sese
rys: Elena, Ona ir Anatolija ir 
jy šeimos; daug kitu giminiu, 
draugu ir pažįstamų.

. .......... .... „■■■■ ■ .....

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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Maskvos agentai tebeerzina lietuvius
Kelis mėnesius paštas buvo 

nustojęs nešioti Maskvos pro
pagandą, bet paskutiniu metu 
sovietu imperializmui tarnau
jantieji žmonės ir vėl naudoja 
paštą Amerikos lietuviams er
zinti.

Šiomis dienomis visa eilė 
Chicagos ir jos apylinkių lie
tuvių gavo rabino Burr Yam
polio laiškus, raginančius ame
rikiečius kištis į vokiečių vi-

bino barzdon Įlindusi. Šie ra
bino Yampolio laiškai lietuvius 
labai erzina.

Amerikiečiai šitaip veikian
čio Maskvos agento gal ir ne
pažįsta, bet lietuviai jį ir kitus 
jo draugus ir nuluptus pažintų. 
Jie stebisi, kaip rabinas Yam- 
pol gali reikalauti bausti na
cius nusikaltėlius, kada Stali
nas, pasirašęs su Hitleriu krau
ju sucementuotą sutarti, pradė-

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia
MEN WANTED!

for light janitorial duties in housekee
ping department of newly expanded 

hospital.
Ne experience necessary. Will train. 

Pleasant working conditions. 
Convenient location.

Apply to personnel Dept.
ST. ANNE’S HOSPITAL 
4950 W. THOMAS ST. 

CHICAGO, ILL.

daus reikalus.
Svetimai valstybei tarnaujan

tieji žmonės, prisidengę Komi
teto Prieš Nacių Kriminalistus 
vardu, siuntinėja laiškus ir rei
kalauja, kad vokiečiai pratęstų 
Įstatymą nacių nusikaltėliams 
bausti, šiam rabinui atrodo, 
kad vokiečiai savo kraštui 
Įstatymų nemoka leisti. Ame
rikoje gyvenantis rabinas kvie
čia Amerikos lietuvius kištis į 
vokiečių reikalus. Jeigu vo
kiečiai šio rabino nepaklausy
tų, tai tada jis pataria pravesti 
Įstatymą, kuris leistų kiekvie
nos valstybės teismams teisti 
vokiečių karo nusikaltėlius to
se valstybėse, kur jie dabar gy
vena.

Visus šiuos vilkus avių kai
lyje lietuviai labai gerai pažįs
ta. Sovietų imperialistai Įkėlė 
koją Lietuvon, tai kiekvienas 
ruso žingsnis lietuviams yra 
pažįstamas. Lietuviai pažįsta 
rusą ne tik avies kailiu, bet ra-

jo Antrąjį Pasaulio karą. Kodėl 
jis nereikalauja, kad Moloto
vas būtų patrauktas teisman? 
Juk jis padėjo savo parašą gre- 
ta nacių užsienio ministerio 
Ribben tropo.

Kokio rabinato yra tas Buss 
Yampol — niekas nežino. Ar 
jis yra užsiregistravęs, kaip 

I svetimos valstybės agentas — 
I taip pat nežinia. Bet šie laiš- 
, kai, kuriuos jis šiomis dieno
mis išsiuntinėjo, aiškiai rodo, 
kad jis yra toks agentas.

Yra keli lietuviai, kurie su 
šiuo rabinu bendradarbiauja. 
Būtų Įdomu patirti, ar ir jie 
turi atlikę visus teisingumo de
partamento formalumus?

Aš rašysiu pašto viršininkui 
laišką, ir prašysiu, kad mane 
apsaugotų nuo tokių rabinų ir 
nuo tokios politikos. Aš manau, 
kad turiu teisę laisvas nuo dar
bo dienas praleisti ramiai. Nėra 
jokio reikalo, kad panašūs ti
pai man siuntinėtų tokias ne
sąmones. Laišką Gavėjas

WOODWORKERS & 
GENERAL FACTORY WORK 

SPOKES & CO 
304 MEYER Rd., 
BENSENVILLE

Tel. 625-6555 766-1005

WEB PRESS ENGINEERING
Has openings for mechanical assem
blers for assembly of light machinery. 

Day or Night shift.
Apply in person.

59 INDUSTRIAL RD.
ADDISON

DRAFTSMAN DETAILER 
ENGLISH SPEAKING 

JUNIOR DRAFTSMAN 
Capable

Of Reading And Writing 
Technical German. 
Some Mechanical 

Experience Necessary.
CALL OR SEE MR. MOSHER

MIEHLE CO.
14TH AND SO. DAMEN 

Tel. 226-5300
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

EXPERIENCED WOMAN 
NEEDED FOR GENERAL 

HOUSEWORK
SUNDAYS & MONDAYS OFF 

(Work 5 days a week)
ADULT FAMILY 

BEAUTIFUL MODERN HOME 
IN RIVER FOREST.
Call DE 2-6351
Mrs. STEVENS

From 10 A. M. to 5 P. M.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

SKUBIAI REIKALINGA MOTERIS 
kepykloje, prie duonos pakavimo. 

3341 So. LITUANICA AVĖ. 
Tel. CL 4-6376

REIKALINGA
KOMP ANIJONE — DRAUGĖ 

VYRESNIO AMŽIAUS MOTERIAI 
lengva namų ruoša, maisto pagamini

mas, nedidelis atlyginimas.
Skambinti iki 1 vai. p. p. tel. 586-7810 

ir vakarais po 6 vai.
tel. RE 5-5654

MODELS
19 TO 28 YEARS OF AGE 

NEEDED FOR 
PHOTOGRAPHER

Good pay. No experience.
Call for an

interview, 9 A.M. to 3 P. M. 
Tel. 321-1680

PRIE MICHIGANO EŽERO, 
LAKE SHORE DRIVE,

15 mylių i rytus nuo Milwaukee, par
duodama graži 5 metų Norman plytų 
rezidencija ant 1% akro sklypo. 2 
miegamieji, lengvai gali būti padary
tas 4 miegamų, virtuvė - valgomas 
kambarys, didelis svečių kambarys, 
plytelių maudomasis, pilnas rūsys, 
2 ¥2 auto garažas. Daug vaismedžių, 
meniškai apsodintas eglėmis ir įvai
rių rūšių medžiais bei dekoratyviniais 
medeliais. Puiki vieta išeinantiems į 
pensiją, arba ieškantiems ramios tyro 

oro aplinkos.
Smulkesniai informacijai skambinti:

WA 5-4659

PIRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO. 
Naujas 2 butų — 10734 So. LaSalle, 
arti Visų šventų bažnyčios, mokyk
los. 2 po 5 ¥2 kamb., pilnas rūsys, 
gazo šild., atskiri šild. vienetai, cera
mic plyt, vonios, įvažiavimas iš šono. 

Skambinkite dėl susitarimo, 
tel. 785-1100

CICERO — MŪRINIS PAJAMŲ COT
TAGE, 6—4 kamb., arti Cermak, mo
derniška virtuvė ir vonia, pajamų 
$225, mokesčiu $210. Kaina $21,900*. 
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 LA 1-7038

MŪRINIS, 10 METŲ, 4 kamb., labai 
gražiai išlaikytas namas, Gage parke. 

$18,300. Tel. HE 6-5151

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žema — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais.

Dėl vigų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

TIK REIKIA UŽBAIGTI GERĄ NA
MĄ, gelsvas 6 kamb. mūras, iškelti 
vamzdžiai, naujas gazo šild., 1% vo
nios, nauja elektra ir kerpėtai, arti 71, 
Marquette Parke, $18,800. Kainavo 
daug daugiau.

P/2 AUKŠTO MŪRAS, 6 ir 5 kamb., 
naujas gazo šild., garažas, arti 72 ir 
California. $23,900.

2 AUKŠTŲ, 6 kamb. medinis, nau
jas garažas, uždari porčiai, prie 65th 
ir Kedzie. $13,500.

7 KAMB. MEDINIS, tvirtas ir mo
dernus, naujas garažas, Brighton Par
ke. $11,500.

LUXUS 6 KAMB. VIENŲ METU 
MŪRAS, arti 65 ir Pulaski, “radiant” 
šildymas, įrengtas šild. rūsys, gara
žas, platus lotas. $28,500.

9 BUTŲ MŪRAS, labai geras, mūsų 
kaimynystėje, kaina — 7 kartus pa
jamos, lengvai nupirksit paskambinę 
ir atėję į ofisą.

2-JŲ BUTŲ, IV2 aukšto, 12 metų 
mūras, 5 ir 4 kamb., 2 atskiri gazo 
šild., sausas beismontas, garažas, prie 
nat Marquette Parko. $30,700.
4 BUTŲ MEDINIS, $3,000 nuomos, 
atskiri gazo šildymai. Apie 40 pėdų 
lotas. Gage Parke. $21,000.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

K. VALDIS REAL ESTATE

Tel.: 471-1424 <,
DIDELI PAKEITIMAI / 

SIUNTINIAMS <
Prieš sudarydami siuntinį, siū- , 

leme pasiteirauti ką ir kaip siy- / 
sti, tuo būdu sutaupysite nema- < 
žai pinigų. <

Plokštelės J. Vaznelio — dai- * 
nu ir opery rečitalis, B. Tarno- 
šiūnienės — šokių muzika, šios h 
abi plokštelės tinka jauniems ir / 
seniems.

Laikrodžiai "KARIN" — vy
riški ir moteriški, kainos nuo 
$12.00. Garantija 5 metams.

Visas šias prekes galite slysti 
į Lietuvą ir kitus kraštus, be jo- 
kiy tarpininkų.
Rašomosios mašinėlės lietuvių \ 
ir kity kalbu raidynais. Yra ' 
tokia maža mašinėlė, kuri be- / 
veik į kišenių telpa, o rašo ne- / 

blogiau negu didelė. /
Visais siuntiniu reikalais / 

kreipkitės į Lietuviy \
Kompaniją '

WORLD ;
PARCEL SERVICE <

2715 WEST 71st STREET ?
Chicago, Illinois <'

Tel. 471-1424 <

SUPPLEMENT
Your retirement income!

We need a part time janitor to 
work 3 or 4 hours a day at your 

convinience.
LUNDELL CONTROLS, INC. 

2560 No. ELSTON 
Tel. 772-8200

REAL ESTATE — SUBURBS 
Namai, _ Žemė —- Už miesto riby

INCOME PROPERTY 
ON 2 ACRES RICH, 

OAK — WOODED LAND, 
beautiful view with privacy of Forest 
Preserves in Willow Springs (So. of 
La Grange). Close to So. W. Hwy., 
bus stop 150 feet from house. Se
wers and city water. 2 story, 3 year 
old, red brick colonial house. Large 
7 room living quarters plus ąpt. 
rented. Another apt. started. Room 
for 3-rd apt. and can divide land into 
7 lots valued at $35,000. Seling price 

house and lots $45,000.
Call Mr. CLEMENIC at 

839-5164

GERŲ PAJAMŲ NAMAS, Marquette
Parko apylinkėj, parduodamas su 

bizniu. Skambinti tel. 436-4673.

MŪRINIS 6 KAMB. COTTAGE, 4, mie
gamieji, kabinetinė virtuvė, moder
niška plytelių vonia, atskira patalpa 
skalbyklai. Pietvakarinė miesto da

lis, 28th ir Homan apylinkėj. 
LA 1-7038

6 BUTŲ PO 4 KAMBARIUS. 3 kam
bariai rūsyje. 5 mašinų garažas. 
843 W. 33 Street. Kreiptis pas savi

ninką 839 W. 33 Street.

2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534
PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI

PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE
BUTŲ NUOMAVIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

„ATI MAM

INtUAANC^

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

Call: Frank Zapolis
32O8’/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus. Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS.. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak. 

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENĖ 

XXXXXXXXXXXXXXXZXXXXXXXTZT

JOSEPHINE MILERIŪTĖ, 
veikli SLA narė ir kelių orga
nizacijų veikėją, vasaros ato
stogas leidžia Švedijoje, Dani
joje ir Olandijoje. Oslo ir Ko
penhagos miestuose ji aplankė 
meno muziejus, operas ir įdo
mesnes vietas. Ateinančią sa
vaitę ji jau parskris į Chicagą.

Nušovė žmogų, 
o jos nebaudžia

Praeitais metais Joyce Long 
savo kambaryje nušovė vieną 
Floridos biznierių, o šiais me
tais teisėjas Daniel J. Ryan at
sisakė traukti moteriške atsa
komybėn.

Pasirodo, kad 50 metų Ced
ric Ringer, iš St. Petersburg!!, 
Fla., atvažiavęs į Chicagą biz
nio reikalais, norėjo ir pasi
linksminti. Jis susirado 27 me
tų Joyce Long, praleido su ja 
kelias valandas, ir susipyko. 
Moteriškė, paprašiusi, kad biz
nierius ją paleistų, vėliau pa
siekė savo revolverį ir paleido 
šūvį. Kai atvyko policija, tai 
pats Cedric Ringer pranešė, 
kad ne moteris kalta, bet jis 
pats, moteriškei rodęs savo 
jėgą.

Cedric Ringer nuo žaizdos 
mirė, o jauna moteriškė iš teis
mo salės išėjo laisva. Tai tik 
parodo, kad biznieriams nerei
kia tąsytis po kitokio biznio 
Įstaigas. Geriausia, atlikti savo 
biznį ir važiuoti namo.SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuviy įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis., 

KREIPKITĖS i mūsų lietuvių bendrovę, kuri turi teisę siuntinius 
siųsti be tarpininkų, tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai F. ir V. ŽUKAUSKAI
V.
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, AUGUST 7, 1965 )

REIKALINGI KEPĖJAI
Pilnas darbo laikas, priimami nauji 
darbininkai. Be to specialus priėmi
mas vasaros sezonui. Uniformos ir 
maistas duodami. Įvairūs kompanijos 
priedai ir nuolaida kompanijos ga

miniams.
Teirautis 

EMPLOYMENT OFFICE 
10TH FLOOR

MARSHALL FIELD
& COMPANY

111 N. State Street

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SPOTLESS TAVERN, 
FULLY EQUIPPED, 

bar and fixtures, good going business, 
corner brick building, good location, 

well established neighborhood. 
Southwest.

Call 6—8 VI 7-0158

TAMPA, FLORIDA, Forced to sell, 
illness. A tavern, dance hall, gas, 
pumps and cabins. Call 626-9139 or 
write Bill Popeli, Route 2, Box 371, 

TAMPA, FLORIDA 33610

FARMS FOR SALE 
_________ Ūkiaii Pardavimui_________

20 AKRŲ,
ARBA 5 AKRAI SU MODERNIŠKU 

3 MIEG. NAMU.
Puiki vieta pensininkams, žemė — 
derlingas juodžemis, namas yra alu
minum apkaltas, aluminum langai, 
“fiber glass” stogeliai. Namas yra 
mieste, kur yra 2 mokyklos, 5 bažny
čios, gydytojas, dantų gydytojas, ge
ras “shopping district”. Arti geri 
ežerai, upeliai ir puiki vieta medžio
klei. Mokesčiai už namus, žemę ma
žiau kaip $200 metams. Turite būtinai 
pamatyti, kad galėtumėt Įvertinti. 
Atvažiuokite ir apžiūrėkite. Gausite 
moi'gičius 50-čiai procentų. Užleis 
naujam savininkui per 15 dienų. Kai
na už namus ir 5 akrus žemės $13,000. 

Namai su 20 akrų — $15,000.
Savininkas

R. W. ROBERTS,
440 LAWRENCE ST.

WESTFIELD, WISCONSIN

MŪRINIS 2x6, naujas šildymas, ga
ražas, arti mokyki, ir bažnyčių. Tik 

$26,500: Mažas imokėjimas.
Tel. HE 6-5151

SPECIALIAI PENSININKAMS. 4 kam
barių cottage, didelis 30x165 pėdų 
sklypas, tik $6,500, įmokėti $1,000.

2444 W. 71st STREET

PRIE 63 IR WESTERN AVE.
3 BUTŲ IR KRAUTUVĖS NAMAS, 

tuojau galima, užimti, puiki vieta bet 
kokiam bizniui, savininkas parduoda 
lengvomis sąlygomis. Įkainotas grei

tam pardavimuoi.
Priims rimtą pasiūlyma.

2444 W. 71st STREET. Tel. HE 7-4694

5 KAMB. 3 MIEG., atremontuotas, 
gazo šildymas, 2 auto garažas, netoli 

63 ir Kedzie, $14,500.
Agentas. LA 3-8775. Savaitės dienomis.

PARDUODAMAS 6 BUTŲ NAMAS, 
netoli šv. Kryžiaus bažnyčios, labai 
geros pajamos, atiduosiu už geriausią 

pasiūlymą. LA 3-1209

MEDINIS 5 KAMB., 3 MIEG., 72 ir 
Western apyl. Tiktai $7,500. 

HE 6-5151

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

PARDUODAMAS ĮRENGTAS BIZNIS: 
maisto ir gėrimų krautuvė su namu. 
Gazo šild., yra oro vėsinimas, ant 

63 arti Austin Ave. Tel. 586-2400.

BRIGHTON PARKE 43 ir Fairfield 
beismonte šviesūs 2 furnišuoti kamb., 

du išėjimai, dirbančiam vyrui. 
Skambinti po 4 vai. tel. 247-3255.

NETOLI PULASKI IR 67th, luxus 
6% kamb. rezidencija.

Agentas. LA 3-8775. Savaitės dienomis.

TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE VA
KARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE.

RINKTI JUMS PATINKAMĄ
VIENINTELIAI IŠ LIETUVIŲ

ŠATAS

MŪSŲ IŠTAIGOJE JŪS GALITE IŠSI 
NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO. 
PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

REALTY
4936 WEST 15th STREET

Office: OL 6-2233
CICERO, ILLINOIS 60650

Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

ST. ANN HOMES 
NAUJUTĖLIAI RANČIAI 

HEMISPHERE BUILDERS
7 kamb. 3 miegamąją mūrinis. IV2 maudynės, pečius ir kaminas. 
Pilnas rūsys su slankiojančiomis stiklinėmis kiemo durimis ir 
baigtas šeimos kambarys. 21-os ir Leavitt apylinkė. Įmokėti 10%. 

Duos morgičią. Ne kontraktas.
568 — 1666 747 — 0646

UNUSUAL OPPORTUNITY 
Specialty sausage and cheese shop. 
Good profit. Feature home made 
sausages, salads, delicatessen, do
mestic and imported cheese. Good 
neighborhood ir southwestern suburb. 
Will train purchaser and provide 
formulas. Write:

Naujienos, Box No. 116, 
1739 So. HALSTED STREET, 

Chicago, Hl. 60608

PAČIŲ APTARNAUJAMA MAISTO 
KRAUTUVĖ, 3141 West 71 St. Par
duotų Įrengimus ir atsargas arba iš
nuomotų krautuvę. Parduodamas na
mas, tinkąs bet kurios rūšies bizniui. 
Prieš Marquette Parką. HE 4-4784.

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK ’’NAUJIENAS” - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

IŠNUOMOJAMAS 5% KAMB. BUTAS, 
1-me aukšte. 7031 S. Mapleood Avė. 

Tel. PR 6-9180

CICERO — SPEC. MŪRINIS 3 BUTŲ, 
5-5-3 kamb., apyl. 49th ir 18th St., gazo 
šild., 2 auto garažas, pajamų $220 mėn. 

$22,500.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 LA 1-7038

IŠNUOMOJAMI 4 ŠVARŪS KAMBA
RIAI. 3416 LITUANICA AVENUE.

MŪRINIS, 2 BUTAI, 5 ir 3 katnb., na
mas 14 metu, Marquette Parke. 

PR 8-6916

PERKAME. PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap
draudė, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

DĖMESIO! 3 kamb. butas su vonia 
pensininkui už mažą patarnavimą 

prie namo. Skambinti iki 2 vai. 
tel. PR 6-1129

MŪRINIS 6 KAMB., 3 MIEG., gara
žas, puiki Marquette Parko vieta.

$17,800. Tel. HE 6-5151

$6,950 — 4 KAMB. COTTAGE, rūsy 
įrengtas 3 kamb. butas, 26th ir Ke
dzie, 2 auto garažas, gazo šildymas. 

LA 1-7038

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB, BUTAS, 
2-me aukšte su šilima ir karštu van

deniu. Tel. 476-7907

IŠNUOMOJAMAS 3 KAMBARIŲ FUR- 
NIŠUOTAS BUTAS, 1021 West 31 St.

Alex Tymiec. Tel.: 581-5897

SAVININKAS PARDUODA 
BRIGHTON PARKE

2 butų mūrinį. Butai po 5 kamb. ir 
po 2 miegamus kiekvienas. Plytelių 
virtuvės ir vonios, uždari porčiai, pui
ki vieta, geras susisiekimas. Turite 
pamatyti, kad galėtumėt pilnai įver
tinti. Tel. dieną ar vakare EV 4-5400.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausti, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI BEVEIK nauji 4-riems 
kambariams reikalingi baldai.

5533 So. TALMAN AVĖ., 
2-as aukštas. Tel. 737-4076

$5,000 ĮMOKĖTI, 3 butai, 4-4-3 kamb., 
apyl. 26 ir Troy, pajamų $1,800 per 

metus. Lengv. išmokėjimui. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

STEIGIAMA
OFICIALI MOKSLINĖ ĮSTAIGA, 

kuri rūpinsis sveikata, grožio išlaiky
mu ir ilgu amžium. 

Išnuomojami apartamentai, kamba
riai, $10.00 į savaitę asmeniui. 

Labai graži ir sveika vieta. 
801 Beach Dr. N. E.

St. Petersburg 1, Florida
PAUL ZARONSKIS

Prancūzy švietimo ministeris Andrė Malraux kalbasi su Mao Tsetun- 
gu, senu Malraux pažįstamu. Malraux įpareigotas tartis su komu

nistų vadu įvairiais Charles de Gaulle politikos reikalais.

8631 So. DAMEN parduodamas 3 mieg. 
namas, 8 metų senumo, išbaigtas rū
sys, P/2 auto garažas, arti susisiekimo.

Sav. tel. PR 9-5467

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

PIETVAKARINĖJE PUSĖJE. Gražus 
6 kamb. cottage, 4 mieg., kabin. vir
tuvė, moderniška plyt, vonia, sand, 
ir skalbykla, arti mokyklos. $10,900. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038

PARDUODAMAS 2 AUKŠTŲ MŪRI
NIS NAMAS gerame stovyje. 

7255 So. MAPLEWOOD.

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
VISĄ LAIKĄ. 4852 S. LAVERGNE. 
Liga verčia parduoti. 3 mieg. bunga
low, didelė kabinetinė virtuvė su 
įvairiais įrengimais sienoje. Parduo

da savininkas.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

HEATING CONTRACTOR 
^rengiu naujus ir perstatau senus y* 
sų rūšių namo apšildymo oečius ir 
air-conditinning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ii 
•stoge rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL
1444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447
HEATING CONTRACTORS

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI7-1515
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas.

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

[statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL «-0412 
i r

VICTOR SKADE — ST 8-9272

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metą.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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